

Artikelnummer 108301	GTIN-Stück  7 640 104 957331	GTIN-Verpackung  7 640 104 957348	eco-ID 85043	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

Marke Holle baby food GmbH

Qualität

100% bio, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien, Österreich, Tschechische Republik, Ungarn

Zutaten

Birne** (68 %), Wasser, Birnensaftkonzentrat* (4 %),
DINKELFLOCKEN**(3 %), Reisgrieß*, Zitronensaftkonzentrat*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus biodynamischem Anbau, *kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Monoprodukt

nein

Konventionelle Zutaten

nein

Besonderheiten

Glutenhaltig, ohne Milcheiweiß

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Säuglings-/Kleinkinderbeikost, Teil einer Mischkost

Zubereitung

1 TL Beikostöl zugeben und umrühren. Erste Beikost: Mit kleiner Menge beginnen, nach Bedarf steigern.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern, Wiederverschlossenes Glas lässt sich 2 Tage im Kühlschrank aufbewahren.

Artikelnummer 108301	GTIN-Stück  7 640 104 957331	GTIN-Verpackung  7 640 104 957348	eco-ID 85043	
--------------------------------	--	--	------------------------	---

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milchweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Gluten, Dinkel, Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ salzarm ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 108301	GTIN-Stück  7 640 104 957331	GTIN-Verpackung  7 640 104 957348	eco-ID 85043	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Birne mit Dinkelflocken
Regaltext	Birne m. Dinkelfl.
Kassentext	Birne m. Dinkelfl.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	fruchteigene Süße, nicht gesüßt
Verwendungsdauer	2 Tage
Triebmittel vorhanden	nein
Altersgruppe	ab 6. Monat

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Sonstiges

IK Kürzel	DD
PZN	9441094
E-Nummern	nein
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	ja

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	enthält Gluten
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Früchtezubereitung, Säuglings- und Kleinkinderbeikost ab dem 6. Monat
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	Holle baby food GmbH, Lörracherstr. 50, CH-4125 Riehen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	276 kJ / 65 kcal
Fett	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	14,6 g
davon Zucker	9,2 g
Eiweiß	1,0 g
Salz	0,005 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Artikelnummer 108301	GTIN-Stück  7 640 104 957331	GTIN-Verpackung  7 640 104 957348	eco-ID 85043	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

GTIN Stück vorhanden	ja
Wiegeartikel	nein
Bestellbar	ja
Verpackungseinheit bestellbar	nein
Verpackungsmaterial	Weißblech, Papier, Glas
Verpackungsart	Gläschen
Etikett international	Deutsch, Französisch
GTIN VE auf Ware	ja

Infos für den Handel (B2B)

Chargenführung	chargenpflichtig
Intrastat-Nr.	21042000
Intrastat Gewicht	1 kg
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Restlaufzeit GH	600 Tage
MHD ab Produktion	1080 Tage
Temperaturgeführt	nein
Lagerung optimal	20 °C
Lagerhinweis GH	zerbrechlich, stapelbar, Lagerung in trockener Umgebung, frostgefährdet

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	62 mm
Tiefe	62 mm
Höhe	98 mm
Bruttogewicht	0,307 kg
Füllgewicht	0,190 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Bestellbar VPE1	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsmaterial	PE
Verpackungsart	Kunststoffolie

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	130 mm
Tiefe	189 mm
Höhe	102 mm
Bruttogewicht	1,870 kg

Artikelnummer 108301	GTIN-Stück  7 640 104 957331	GTIN-Verpackung  7 640 104 957348	eco-ID 85043	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

Angaben zur Palette

Palettenart.....	1/1 EURO-Palette
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1200 mm
Höhe Palette.....	1164 mm
Höhe der unbeladenen Palette.....	144 mm
Palettengewicht.....	700 kg
VPE1 / Lage.....	36
VPE1 / Palette.....	360
VPE1 Lagen / Palette.....	10
Höhe Lage.....	102 mm
Palette stapelbar.....	ja
Stapelmenge.....	2
CCG Maß.....	EUL I

Preise und Konditionen

MwSt-Satz.....	7 %
MwSt-Satz AT.....	10 %
empf. VK.....	1,09 €
Fakturiereinheit.....	Stück
Mindestbestellmenge für GH.....	1 VPE
Grundpreispflichtig.....	nein
Grundpreiseinheit.....	1St

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN.....	ja
--	----

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	fruchtig nach Birne
Geruch.....	fruchtig
Konsistenz.....	Beiartig

Entsorgung

Entsorgungssystem.....	ARA, Zentek
Recycling Codes.....	97 CX (Glas/Weißblech)
Lizenzpflicht.....	ja
Lizenzgebühr abgeführt.....	ja
Lizenzpflicht AT.....	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT.....	ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard.....	02030300
Data NatuRe.....	ja
Bio-ID.....	338c02b7-f947-4388-b927-39d6ab368f68